
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 17:30, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
Assiste la dott.ssa Vanessa Giorgis facente funzioni di Direttore Amministrativo.  
 
 

OGGETTO: Adesione alla manifestazione 56° ENFS 2026 – Concessione logo consorzio e supporto logistico 
per visite guidate 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che: 

con nota n. prot. 805 del 22.04.2025 l’Associazione Culturale e Sportiva dilettantistica del Corpo Forestale in 
Friuli Venezia Giulia ha comunicato che dal 18 al 25 gennaio 2026 si terranno, presso il comune di Forni 
Avoltri i campionati europei forestali di sci nordico e biathlon (ENFS) per i quali è prevista la partecipazione di 
almeno 800 persone provenienti da tutta l’Europa; 

detta manifestazione prevede altresì diverse attività ed eventi collaterali alle gare quali gite, escursioni e 
convegni all’insegna della cultura, della promozione del paesaggio, della scoperta della filiera del legno e 
della gastronomia, il cui scopo è quello di far conoscere e sostenere il Friuli Venezia Giulia e la Carnia in un 
contesto a rilevanza internazionale; 

il Consorzio è stato invitato a partecipare attivamente alla manifestazione attraverso:  

- La concessione dell’utilizzo del logo del Consorzio per finalità promozionali e istituzionali collegate 
all’evento; 

-  La garanzia della presenza di personale dipendente del Consorzio per lo svolgimento di due visite 
guidate al bosco colpito dalla tempesta Vaia e alla segheria veneziana presente all’interno del 
complesso alberghiero di Aplis sul territorio del Comune di Ovaro; 

Considerato che la partecipazione alla manifestazione rappresenta un'importante occasione di valorizzazione 
delle buone pratiche gestionali e del patrimonio forestale locale condotte dal Consorzio Boschi Carnici 
insieme alla Regione FVG e al Comune di Forni Avoltri ente consorziato; 

Dato atto che la concessione dell’utilizzo del logo venga subordinata a finalità non commerciali e a un uso 
conforme all’immagine del Consorzio; 

Ritenuto di individuare tra i dipendenti in servizio nell’Ente, le professionalità che possono essere messe a 
disposizione per le visite guidate; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’area Amministrativa del 
Consorzio Boschi Carnici ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi espressi in forma palese,  

 

83/2025 



 
 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di aderire ufficialmente alla manifestazione 56° ENFS 2026, riconoscendone l’interesse strategico e 
l’elevato valore in termini di promozione territoriale della Carnia e dell’intera Regione nonché in 
ambito ambientale e di gestione del patrimonio boschivo a cura del Consorzio; 

2. Di concedere l’utilizzo del logo del Consorzio agli organizzatori dell’evento, limitatamente alle 
attività promozionali e istituzionali legate alla manifestazione ENFS 2026; 

3. Di garantire la presenza di personale del Consorzio per lo svolgimento di visite guidate al bosco 
colpito dalla tempesta Vaia e alla Segheria Veneziana, secondo il calendario che verrà concordato 
con gli organizzatori; 

4. Di demandare agli uffici ogni atto gestionale e organizzativo necessario all’attuazione della presente 
delibera, inclusi i contatti con l’ente organizzatore e la messa a disposizione delle risorse umane. 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                           IL PRESIDENTE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
                       
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 25.09.2025 al 10.10.2025 
Tolmezzo, lì 25.09.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 
     

 
_____________________________________________________________________________________ 


